
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟX αριθ. 74/2006

της 2 Ιουνίου 2006

για την τροποποίηση του πρωτοκόλλου 31 της συμφωνίας για τον ΕΟΧ, σχετικά με τη συνεργασία σε
ειδικούς τομείς εκτός του πλαισίου των τεσσάρων ελευθεριών

Η ΜΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη:

τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, μετά την τροποποίησή της με το πρωτόκολλο προσαρμογής
της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», και ιδίως τα άρθρα 86 και 98,

Εκτιμώντας τα εξής:

(1) Το πρωτόκολλο 31 της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση της Μικτής Επιτροπής του ΕΟΧ
αριθ. 40/2006 της 10ης Μαρτίου 2006 (1).

(2) Κρίνεται σκόπιμο να συνεχιστεί η συνεργασία των συμβαλλομένων μερών της συμφωνίας, ώστε να
συμπεριλάβει και τη συνεργασία για την υλοποίηση και ανάπτυξη της εσωτερικής αγοράς.

(3) Το πρωτόκολλο 31 της συμφωνίας πρέπει ως εκ τούτου να τροποποιηθεί ώστε να επιτρέψει τη συνέχιση
αυτής της συνεργασίας πέραν της 31ης Δεκεμβρίου 2005,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το άρθρο 7 του πρωτοκόλλου 31 της συμφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. Οι λέξεις «έτη 2004 και 2005» στην παράγραφο 6 αντικαθίστανται από τις λέξεις «έτη 2004, 2005 και 2006».

2. Μετά την παράγραφο 6 παρεμβάλλεται η ακόλουθη παράγραφος:

«7. Από 1ης Ιανουαρίου 2006, τα κράτη της ΕΖΕΣ συμμετέχουν στις κοινοτικές δράσεις που αναφέρονται
στο ακόλουθο κονδύλιο του προϋπολογισμού, το οποίο είναι εγγεγραμμένο στο γενικό προϋπολογισμό της
Ευρωπαϊκής Ένωσης για το οικονομικό έτος 2006:

— Κονδύλιο 02.03.01: “Εφαρμογή και ανάπτυξη της εσωτερικής αγοράς”.»

3. Οι λέξεις «παράγραφοι 5 και 6» στις παραγράφους 3 και 4 αντικαθίστανται από τις λέξεις «παράγραφοι 5, 6
και 7».

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ την ημέρα που έπεται της τελευταίας κοινοποίησης προς τη Μικτή Επιτροπή
του ΕΟΧ δυνάμει του άρθρου 103 παράγραφος 1 της συμφωνίας (*).

Εφαρμόζεται από 1ης Ιανουαρίου 2006.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα για τον ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα για τον ΕΟΧ της Επίσημης
Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 2 Ιουνίου 2006.

Για τη Μικτή Επιτροπή του ΕΟΧ
Ο Πρόεδρος
R. WRIGHT

(1) ΕΕ L 147, 1.6.2006, σ. 63.
(*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.

7.9.2006 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 245/45


